

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	[1,832,851,321]	[1,927,961,399]	[95,110,078]
老人福祉事業収益	[112,414,381]	[112,449,129]	[34,748]
その他の事業収益	[89,664,483]	[57,925,899]	[31,738,584]
利用料収益(メ)	[118,432,872]	[119,649,335]	[1,216,463]
経常経費寄附金収益	[3,160,547]	[680,000]	[2,480,547]
その他の収益(給食)	[7,623,191]	[7,317,642]	[305,549]
サービス活動収益計(1)	2,164,146,795	2,225,983,404	61,836,609
費用			
人件費	[1,459,025,390]	[1,406,947,367]	[52,078,023]
事業費	[267,091,017]	[273,842,898]	[6,751,881]
事務費	[199,241,813]	[191,921,712]	[7,320,101]
利用者負担軽減額	[127,878]	[148,516]	[20,638]
減価償却費	[166,961,854]	[172,544,398]	[5,582,544]
国庫補助金等特別積立金取崩額	[10,630,528]	[9,666,047]	[964,481]
徴収不能額	[140,160]	[0]	[140,160]
その他の費用(給与)	[7,623,191]	[7,317,642]	[305,549]
サービス活動費用計(2)	2,089,580,775	2,043,056,486	46,524,289
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	74,566,020	182,926,918	108,360,898
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	[1,226,445]	[1,151,835]	[74,610]
その他のサービス活動外収益	[31,022,988]	[28,275,877]	[2,747,111]
サービス活動外収益計(4)	32,249,433	29,427,712	2,821,721
費用			
支払利息	[8,646,066]	[10,376,285]	[1,730,219]
その他のサービス活動外費用	[14,437,200]	[13,970,200]	[467,000]
サービス活動外費用計(5)	23,083,266	24,346,485	1,263,219
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,166,167	5,081,227	4,084,940
経常増減差額(7)=(3)+(6)	83,732,187	188,008,145	104,275,958
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	[36,260,000]	[3,320,000]	[32,940,000]
施設整備等寄附金収益	[0]	[1]	[1]
固定資産売却益	[0]	[23,130]	[23,130]
特別収益計(8)	36,260,000	3,343,131	32,916,869
費用			
固定資産売却損・処分損	[15]	[24]	[9]
国庫補助金等特別積立金積立額	[36,260,000]	[3,320,000]	[32,940,000]
特別費用計(9)	36,260,015	3,320,024	32,939,991
特別増減差額(10)=(8)-(9)	15	23,107	23,122
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	83,732,172	188,031,252	104,299,080
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	[1,561,712,127]	[1,373,680,875]	[188,031,252]
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,645,444,299	1,561,712,127	83,732,172
基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
その他の積立金積立額(16)	[0]	[0]	[0]
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,645,444,299	1,561,712,127	83,732,172